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c/o Sociologisk Institut, Øster Farimagsgade 5, 1353 København K, Tlf: 35 32 35 02, www.sociologi.dk 

 

Indkaldelse 

Dansk Sociologiforening indkalder til den årlige generalforsamling i 2024.  

Generalforsamlingen finder sted torsdag d. 27. februar 2024 kl. 17:00-20:00 i lokale 16.2.55 på 

CSS, Øster Farimagsgade 5. 

 

Generalforsamlingen er åben for alle medlemmer af Dansk Sociologiforening. 

 

Punkter til dagsorden modtages af student Carla Schultz senest d. 20. februar 2024 på: 
carlaschultzsoc@gmail.com 
 

På vegne af bestyrelsen 

Barbara Fersch, forperson i Dansk Sociologiforening  

http://www.sociologi.dk/
mailto:carlaschultzsoc@gmail.com
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Dagsorden for generalforsamling i Dansk Sociologiforening 
 

1. Valg af dirigent 

2. Valg af referent 

3. Forpersonens beretning og kommende indsatser 

4. Kassererens beretning – herunder foreningens årsregnskab for 2023 

5. Budget for foreningen i 2024 

6. Beretning fra Dansk Sociologi 

7. Beretning fra NSA 

8. Beretning fra ISA 

9. Beretning fra Sociologisk Institut, KU 

10. Beretning fra AAU 

11. Beretning fra SDU, Esbjerg 

12. Beretning fra DPU 

13. Beretning fra CBS 

14. Beretning fra RUC 

15. Behandling af foreliggende forslag 

16. Valg af redaktionen til Dansk Sociologi 

17. Valg af bestyrelse til Dansk Sociologiforening 

18. Valg af repræsentanter til internationale organisationer 

19. Eventuelt 
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Årsberetning 2023 fra forpersonen i Dansk Sociologiforening 

 

2023 har, lige som det forrige år, været et år med en del forandringer i sociologiforeningen. Ud-

over det har der også være nogle meget vellykkede arrangementer og en konference. 

 

Det første arrangement, som afholdtes i forbindelse med generalforsamlingen på CSS, KU, hand-

lede om sociologi i krigstider: Vi havde inviteret forpersonen af Kyiv afdelingen i den ukrainiske 

sociologiforening, Svitlana Babenko, som siden krigens start har arbejdet som forsker på Malmö 

Universitet, Sverige. Titlen af oplægget var ”Ukrainian society’s resilience in Russia’s war: Socio-

logical findings and reflections”, og handlede om udfordringerne for og vigtigheden af sociologisk 

forskning under krigen. I april afholdtes der sociologisk quizaften i Forskningskollektivet, KU, et 

arrangement særlig rettet til de studerende med snacks, sodavand og øl, og selvfølgelig præmier 

til det vindende hold.  

 

DSFs bestyrelse afholdt den 27. april 2023 et fællesmøde sammen med redaktionen af Dansk 

Sociologi, med henblik på at forbedre kommunikation og diskussion af forandringer i forhold til 

tidsskriftets organisering samt en opstart af dialog om fremtidige samarbejder og synergieffekter 

bl.a. ifm. Temanumre af tidsskriftet og arrangementer i foreningen. Dette kickstartede en proces 

som vil ende i en omlægning af tidsskriftet til et online tidsskrift, muligvis med open acces pub-

licering, samt med brug af et digitalt submission system. Denne omlægning vil bl.a. skabe grund-

lag for, at foreningens medlemskontingentet kan reduceres betragteligt, hvilket er et ønske hos 

bestyrelsen som led i den fremtidige udvikling af Dansk Sociologiforening. 

 

I maj blev der afholdt et ”Drinks & Discourse” arrangement i Forskningskollektivet, KU. Her med 

et nyt format, hvor postdoc Allesandro Moretti, Sociologisk Institut, KU, deltog i et uformelt inter-

view om de juridiske og etiske gråzoner der var i hans feltarbejde, vedr. illegalt billetsalg. Alle-

sandro Moretti lavede, som en del af sin forskning, feltarbejde ang. illegalt billetsalg i UK, hvor 

han blev ven med sælgerne, og selv købte og solgte billetter. Ved arrangementet fortalte han om 

de etiske dilemmaer han mødte i løbet af projektet. 
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Over sommeren meldte Sociologisk Institut på KU – meget overraskende – desværre ud, at de 

ønskede at afslutte samarbejdet med DSF omkring ansættelsen af en studentermedhjælp. Gen-

nem mange år er foreningens studenteransættelser sket i samarbejde med Sociologisk Institut, 

KU, og siden 2022 var ansættelsen realiseret igennem Forskningskollektivet, Sociologisk Institut, 

KU, dog stoppede samarbejdet i efteråret 2023. Derfor måtte vi desværre klare resten af året uden 

studentermedhjælp. For at gøre foreningen mindre sårbar besluttede bestyrelsen i efteråret, at 

vi fremadrettet ansætter studentermedhjælpere direkte i foreningen, på trods af det administra-

tive merarbejde det indebærer. Alligevel lægger denne tilbagetrækning af institutionel understøt-

telse fra Sociologisk Institut på KU op til en måske mere grundlæggende diskussion: Her skal det 

især tages i betragtning, at det sker på trods af at foreningen opfylder nogle vigtige funktioner 

også for universitetsansatte forskere, såsom at være med at bedrive og finansiere tidsskrifterne 

Acta Sociologica og Dansk Sociologi, såvel som at muliggøre kongresser og konferencer. I besty-

relsen oplever vi det afsluttede samarbejde med Sociologisk Institut, KU, som et udtryk for en 

større tendens i det sociologiske miljø i Danmark, hvor universiteterne – af både eksterne og 

interne årsager – lukker sig om sig selv, og i mindre grad bakker op om det sociologiske fagmiljø 

og medborgerskab. Den udvikling vil vi som bestyrelse arbejde for at modgå. 

 

Udover en ny løsning ifm. studenteransættelse, har vi også måttet finde en ny løsning vedr. 

bogholderfunktionen i foreningen. Det skyldes, at det institut på SDU, hvor vores bogholder var 

ansat i løbet af 2023, blev besluttet nedlagt. Æresmedlem og tidligere revisor Kirsten Meyer vil 

derfor efter generalforsamlingen, i en midlertidig periode, fungere som bogholder. I den forbin-

delse vil hun afdække opgavens omfang, så vi efterfølgende vil kunne få løftet opgaven af en 

ekstern bogholder. 

 

Den 26. & 27. oktober afholdt foreningen konferencen ”Uncertain times, unsettled lives? Complex 

risks and uncertainties in times of crises” på SDU Esbjerg i kollaboration med RN 22 netværk i 

den Europæiske sociologiforening ESA og TG04 netværket i den internationale sociologiforening 

ISA (begge Sociology of Risk and Uncertainty). Konferencen indeholdt en” special stream” om 

”Rural risks in times of regional polarization, climate change and energy transition”. Konferencen 

tiltrak 47 deltager fra hele verden, med i alt 37 papers og fire keynotes. Første keynote speaker 

var Professor Claudia Mitchell, McGill University, Canada, som holdt et hands-on oplæg om 
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“Young People’s Narratives of Risk and the Pedagogies of Time: Methods-in- Motion”. Dette inde-

holdt også en video optaget af de unge deltagere i hendes forskning. Anden keynote speaker var 

lektor Jens Zinn, fra Melbourne University, Australien, som talte om ”In between and other modes 

of dealing with risk and uncertainty in action: rationalisation, enchantment and subjectivation.” På 

anden konferencedag hørte deltagerne om ”Navigating uncertainty in a turbulent world” fra Pro-

fessor Ian Scoones, University of Sussex, som argumenterede for at vi kan lære fra nomadiske 

pastoralisterne og andre grupper på kanten samfundet, hvordan vi kan omfavne usikkerhed. Sid-

ste keynote speaker var lektor Anders Blok, Københavns Universitet, som holdt oplæg med titlen 

”Inter-risk framing contests: elements of a research agenda for a crisis-prone Anthropocene?”, 

om hvordan pandemiske og miljørelrelaterede risici blev knyttet sammen under Corona krisen 

af aktørene inden for klimabevægelsen. Han reflekterede over, hvordan de forskellige risici 

kunne tænkes sammen som risiko- og usikkerhedssociologi. En vigtig pointe i forhold til konfe-

rencens emne var at risiko- usikkerhedssociologi burde tage ”riskscapes”, og sted – og rummet 

som faktor vedr. uligheder i ”manufactured uncertainties” alvorligt. Et højdepunkt var også ud-

flugten til Fanø, hvor deltagerne både hørte om det risikoprægede liv, Fannikkerne historisk set 

havde som sømandsfamilier, og samtidig smagte øl fra Fanø Bryghus. I alt en vellykket konfe-

rence, og en god erfaring med konferenceorganisation som kollaboration mellem den danske og 

de internationale sociologiforeninger. 

 

Sidst lykkedes det også at gennemføre en gammel beslutning, nemlig at skifte foreningens bank, 

hvilket blev besluttet på generalforsamlingen i 2019, og siden januar 2024 er vi som forening nu 

kunde hos Arbejdernes Landsbank. For yderligere information om begrundelsen bag bankvalg, 

se referater fra tidligere bestyrelsesmøder. 

 

I bestyrelsen siger vi tak til alle, som har været med til at gøre diverse arrangementer og udvik-

lingsopgaver i foreningen til en succes! 

 

 

Med venlig hilsen 

Barbara Fersch, forperson for Dansk sociologiforening  
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Kassererens beretning 

Kasserer Emma Steffensen Bach, 11. februar 2024. 

Årsregnskab 2023 
Regnskabet viser et underskud på kr. - 142.696,96. 

Det budgetterede underskud var kr. -351.045,00.  

Det sænker foreningens formue pr. 31. december 2023 til kr. 420.2338,30.  

 
Balance 31/12-2023 
  
 PRIMOSALDI DEBET  

(indtægt) 
KREDIT  
(udgift) SALDO 

Aktiver     

Girokonto kr. 350.030,88 kr. 628.431,90 kr. 421.897,98 kr. 206.533,92 
Toprentekonto kr. 213.704,38 kr. 0,00 kr. 0,00 kr. 213.704,38 
I alt kr. 563.735,26 kr. 628.431,90  kr. 421.897,98  kr. 420.238,30 
     
Passiver     

Tilgodehavende kr. -7.600,00 kr. 7.600,00 kr. 16.000,00 kr. -8.400,00 
Gæld kr. 0,00 kr. 0,00   kr. 0,00 
     
Egenkapital 
31/12-2023 kr. 571.335,26     Kr. 571.335,26 

Over/underskud    Kr. 142.696,96 
I alt kr. 563.735,26     Kr. 420.238,30 

 
Underskuddet skyldes faktureringsforskydninger og lavere forbrug til (møde)aktiviteter 
 

Differencen mellem det budgetterede underskud og det faktiske resultat for 2023 skyldes pri-

mært to forhold: 

- At vi kun er faktureret for halvdelen af 2023 fra DJØF vedr. tidsskriftet og ikke faktureret 

for studentermedhjælper i 2023.  

- At vores udgifter har været væsentligt lavere end budgetteret – særligt til medlemsakti-

viteter/møder.  
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Tidsskriftet 
 
Her er brugt i alt kr. -254.858,09 i 2023 mod budgetteret kr. 377.750,00.  

 

Det var forventet at vi skulle betale DJØF for administration af Dansk Sociologi for hele 2022 og 

2023, men vi har ikke modtaget faktura for sidste halvdel af 2023. Udgifter til rejser og forplej-

ning har desuden været lavere end budgetteret.  

 

Møder 
 
Her er brugt i alt kr. 28.868,15 i 2023 mod budgetteret kr. 112.000.  

 

Foreningens puljer til arrangementer blev ikke søgt, der er brugt færre penge til medlemsmø-

der, og der er ikke afholdt konference, sommerlejr, kongres eller kurser. Der er kun brugt kr. 

6.528,37 på medlemsmøder mod budgetteret kr. 25.000. 

 

Der er afholdt flere fysiske møder end de foregående år, på trods af større geografisk spredning 

på bestyrelsens medlemmer, og bestyrelsen har derudover holdt fællesmøder med redaktio-

nen for Dansk Sociologi et par gange i løbet af året, som også er posteret her. De samlede ud-

gifter beløb sig til kr. 21.576,13 (mod budgetteret kr. 20.000,00). Der blev kun brugt kr. 763,65 på 

generalforsamlingen i 2023.  

 

Det er foreningens ambition at gøre opmærksom på de midler, man kan søge i foreningen, da 

der har været et ønske om at styrke miljøer og initiativtagere med sociologiinteresse. Puljen til 

international oplægsholder (kr. 10.000) kan også søges af lokalforeninger eller andre sociologi-

miljøer.  

 
Kontorhold 
 
Løn til foreningens sekretær/bogføring er højere end tidligere. Det skyldes overgang fra den 

tidligere sekretær Lene el Mongy og at vi i 2023 er faktureret af SDU, hvor ydelsen har været hø-

jere end hvad vi betalte til KU. Den forventede restanceopkrævning fra 2022 er også kommet i 



 
  
 

9 
 

2023. Løn til studentermedhjælper udbetales løbende på baggrund af timeregistrering, men 

kræver at vi modtager en samlet regning en gang om året – som vi ikke har fået. 

 

Internationale organisationer 
 
ISA-medlemskab for 2022 er faktureret i 2023, men vi har ikke fået andre faktura fra ESA eller 

2023-medlemskab fra ISA.  

 

Selvom det primært er udgifterne, der har været ”for lave” i 2023, så har foreningen også haft 

færre indtægter end forventet. Det skyldes de faldende indtægter fra medlemskontingenter. 

  



 
  
 

10 
 

Medlemstal 
 

Foreningen bøvler fortsat med et medlemsfald, omend faldet ser ud til at flade ud. Fra i alt 449 

medlemmer i starten af 2023, starter vi 2024 med i alt 440 medlemmer.  

 

Grafen viser medlemsudviklingen siden 1996 - de ubrudte linjer viser udviklingen i de to grup-

per: Ordinære og studenter-, ledige og pensionistmedlemmer. Sidstnævnte har foreningen altid 

oplevet store udsving blandt. Det samlede medlemstal (den stiplede linie). 

 

Foreningen bør fortsat være meget opmærksom på medlemstallene og at styrke foreningens 

forankring, særligt i overgangen fra studerende til færdiguddannet. Derudover bør indsatsen for 

at præsentere nye studerende for foreningen styrkes. 
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Budget for 2024 mod regnskab og budget for 2023 
  BUDGET 2023 REGNSKAB 2023 BUDGET 2024 
Indtægter    

Kontingenter 271.600,00 253.200,00 266.800,00 
Renter 0,00 0,00  
Kongres 0,00 0,00  
CopyDanindtægt Tidsskrift 0,00 1.652,02  

Indtægter i alt 271.600,00 254.852,02 266.800,00 
       
Udgifter    
Tidsskrifter      

Acta 25.000,00 -13.669,13 25.000,00 
Dansk Sociologi - DJØF 330.000,00 -234.375,00 153.125,00 
Dansk Sociologi - hjemmeside 2.750,00 -3.110,00 3.000,00 
Dansk Sociologi - rejser 10.000,00 -3.703,96 10.000,00 
Dansk Sociologi - forplejning 10.000,00 0,00 10.000,00 
Udgifter tidsskrifter i alt 377.750,00 -254.858,09 201.125,00 

Møder    
Bestyrelsen 20.000,00 -21.576,13 20.000,00  
Medlemsmøder 25.000,00 -6.528,37 25.000,00  
Lokalforeningers arrangementer 7.000,00 0,00 7.000,00  
Årsmøde/generalforsamling 5.000,00 -763,65 5.000,00  
Studenterseminarer 5.000,00 0,00 5.000,00  
International oplægsholder 10.000,00 0,00 10.000,00  
Sommerlejr / Konference 30.000,00 0,00 30.000,00  
Kongres 0,00 0,00 -    
Kurser 10.000,00 0,00 10.000,00  
Udgifter møder i alt 112.000,00 -28.868,15 112.000,00  

Kontorhold    
Forretningsfører 28.750,00 -44.260,00 36.000,00 
Studentermedhjælp 40.000,00 0,00 80.000,00 
Kontorhold og gebyrer 4.200,00 -1.239,00 4.000,00 
Porto 2.000,00 0,00 2.000,00 
PBS 10.000,00 -7.948,26 10.000,00 
Hjemmeside 28.945,00 -34.465,00 35.000,00 
Udgifter kontorhold i alt 113.895,00 -87.912,26 167.000,00 

Int. organisationer    
ISA 2.000,00 -2.084,48 2.000,00  
ESA 2.000,00 0,00 2.000,00  
Rejser int. org. 15.000,00 -23.826,00 20.000,00  
Udgifter int. organisationer i alt 19.000,00 -25.910,48 24.000,00  

Udgifter i alt 622.645,00 -397.548,98 504.125,00 
      
Resultat -351.045,00 -142.696,96 -237.325,00 



 
  
 

12 
 

11. februar 2024 

 

 

 

Emma Steffensen Bach 

Kasserer, Dansk Sociologiforening 

 

Forslag til budget 2024 
 

Samlede indtægter er budgetteret til kr. 266.800 kr. 

På udgiftssiden er der budgetteret med samlede udgifter på i alt kr. 504.125. 

Budgettet har dermed forslag om underskud på kr. -237.325. 

Det vil i så fald nedbringe foreningens formue til kr. 182.9133,30. 

 

Indtægter 
 

Ved udarbejdelsen af forslag til budget for 2024 er der taget udgangspunkt i medlemstallet ved 

begyndelsen af 2024 (440 medlemmer) og uændrede kontingentsatser (færdiguddannede i ar-

bejde 800 kr.; studerende/ledige/pensionister 400 kr. pr. år). Kontingentindtægterne i 2024 for-

ventes at være kr. 266.800,00. 

 

Der budgetteres ikke med indtægt fra CopyDan, eftersom Dansk Sociologi nu anses for at være 

et Open Access-tidsskrift, da artiklerne efter et år er tilgængelige online.  

 
 
Udgifter 
 

Det er fortsat bestyrelsens hensigt at få nedbragt foreningens formue. Det er ikke lykkedes som 

budgetteret de sidste mange år. Udgifter justeres en smule for at tage højde for prisudviklinger.  
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Tidsskriftet: Der er forhandlet ny kontrakt med DJØF, så den samlede pris for hele 2024 er kr. 

75.000. Derudover manglede vi faktura fra sidste halvår 2023 fra DJØF på kr. 78.125, som derfor 

forventes at blive betalt i 2024.  

 

Møder: Budgettet til udgifter i forbindelse med medlemsmøder, lokalforeningers arrangemen-

ter, studenterseminarer og international oplægsholder er fastholdt på hhv. kr. 25.000, kr. 7.000, 

kr. 5.000, og kr. 10.000, som et væsentligt signal til de relevante medlemsgrupper.  

 

Kontorhold: Posten studentermedhjælp er budgetteret til kr. 40.000 for 2024 med forventning 

om forhåbentlig højt aktivitetsniveau og derudover restanceopkrævning fra studentertimer i 

2023, estimeret kr. 40.000. Drift af hjemmeside og forretningsfører er reguleret til hhv. kr. 

35.000 og kr. 36.000. 

 

Int. organisationer: Der budgetteres med medlemskontingent til ISA for 2024 (årlig opkrævning) 

og ESA for kontingent 2023-2024 (sidst vi blev opkrævet var i 2021 for 2021-22-medlemskab), og 

posten til rejser øges til kr. 20.000. 
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Revisorerklæring vedr. Dansk Sociologiforenings årsregnskab for 
året 2023 
 
Vi har revideret årsregnskabet for Dansk Sociologiforening for året 2023. VI har 

kontrolleret regnskabsudskrifter for udgifter og indtægter og sammenholdt med udskrifter 

for foreningens bankkonti. 

 

Regnskabet giver ikke anledning til bemærkninger. Det giver efter vor opfattelse et 

retvisende billede af foreningens økonomiske resultat. 

 

 
Kirsten Meyer    Jonas Hulgård Kristiansen 
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Årsberetninger 2023 
 
Tidsskriftet Dansk Sociologi 
 
Ved udgangen af 2023 har foreningen 439 medlemmer og dermed samme antal modtagere af 

tidsskriftet Dansk Sociologi, hvilket er lille fald i forhold til tallet i 2022 på 449 medlemmer. I 2022 

havde vi derudover 82 abonnementer - så omkring 500 personer modtager tidsskriftet (vi har 

desværre ikke kunne fremskaffe abonnementstallet for 2023). 

 

Efter en forsinkelse af tidsskriftet 2022/3, som udkom før sommerferien, er der i 2023 udkommet 

tre numre i løbet af sensommer, efterår og vinter. Som man kan se af indholdsfortegnelserne 

nedenfor, vidner årgangen om stor spændvidde i dækningen af forskellige sociologiske emner 

fra mange forskellige forfattere. Ligeledes er det lykkes at bringe både kritisk essay og replik til 
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fremme af faglige debat i det danske sociologiske miljø. Desuden 5 ph.d.-omtaler, som introdu-

cerer færdige kandidaters projekter til et bredere publikum end det snævert emne-specialise-

rede akademiske publikum, samt 6 anmeldelser af nye, centrale sociologiske bøger. Som altid 

ledsager illustrerende kunstværker de enkelte numre. 

 

 

Nr. 1: Åbent nummer 
 
REDAKTØRENS FORORD 

 

• Tak til bedømmere i 2022. 

• Call til særnummer af Tidsskriftet Dansk Sociologi Krydsfeltet mellem Sociologi og offent-
lig forvaltning. 

 

ARTIKLER 

 

Hilde A. Aamodt og Alicja Olkowska: ” ’Og husk at vi ikke har mistet omsorgen for våre barn. Den 

er blitt tatt fra oss’ – om hvordan foreldre som har blitt fratatt omsorgen inkluderes og eksklude-

res i samfunnet”. 

Per H. Jensen, Peter Nielsen og Jeevitha Yogachandiran Qvist: ”Senior arbejdsliv: Danske 

virksomheders personaledimensionering under Covid-19 i et segmenterings- og 

aldersperspektiv”. 

 

Thit Gaarskjær Jørgensen ”Om ’gode soldater’ og militære maskuliniteter i Hæren”. 

 

 
ANMELDELSER 

 

Zeynep Pamuk: Politics and Expertise: How to Use Science in a Democratic Society (2021) af 

Anders Blok. 
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Andreas Reckwitz & Hartmut Rosa: Senmoderniteten i krise (2022) af Bolette Moldenhawer og 

Peter Ø. Andersen. 

 

 
PH.D.-OMTALER 

 

Jakob Laage-Thomsen: “Nudging Leviathan, Protecting Demos: A Comparative Sociology of 

Public Administration and Expertise in the Nordics”. 

 

Anne Kirstine Rønn: “The Struggle of Unifying a People in Fragments: Challenges to Intersectional 

Solidarity in the 2019 Lebanese October Uprising”. 

 

 

Nr. 2: Temanummer om omsorg 
 

TEMAREDAKTØRERNES INTRODUKTION 

 

Hanne Marlene Dahl & Poul Poder: ”Omsorg - vilkår, arbejde og kønnet praksis”. 

 

ARTIKLER 

 

Marianne Brodersen, Randi Andersen, Thomas Bille: ”Pædagogiske omsorgskvaliteter i kamp 

med tid”. 

 

Camilla Caspersen, Christine Nabe-Nielsen, Anne Villadsen og Lars Skov Henriksen: ”Frivilligt 

emotionelt krævende omsorgsarbejde - Spændingsfelter og grænsearbejde i omsorgen for 

døende”. 

 

Anne-Kirstine Mølholt: ”En betinget omsorg. Oplevelser af nære omsorgsrelationer hos tidligere 



 
  
 

18 
 

anbragte unge”. 

 

Mikkel Giver Kjer, Mie Mølgaard & Maya Flensborg Jensen: ”Engle og proletarer? En 

diskursanalyse af mediernes portrættering af social- og sundhedsfagene i en rekrutterings- og 

omsorgskrise”. 

 

 

DEBAT: ESSAY OG REPLIK 

 

Sofie Danneskiold-Samsøe og Bo Wagner: Omsorg og social kontrol: paragraf 94-ordningen un-

derbehandling. 

 

Mikkel Rytter, Sara Lei Sparre, Abir M. Ismail og Anika Liversage: Hvis du kun har en hammer, 

ligner alt et søm. 

 

 
ANMELDELSER 

 

Teppo Kröger: A care crisis in the Nordic welfare states? Care work, gender equality and welfare 

state sustainability (2021) af Lise Lotte Hansen; Hanne Marlene Dahl & Laura Horn. 

 

Bruno Latour & Nikolaj Schultz: Notat om den nye økologiske klasse (2022) af Anders Blok. 

 

 

PH.D.-OMTALE 

 

K. M. S Stølen: ”Frivillighed i palliation - kvalitative studier af muligheder og udfordringer knyttet 

til frivilligt arbejde og samarbejde i den afsluttende del af livet hos borgere i eget hjem og på 

plejehjem”. 
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Nr. 3: Åbent nummer 
 

REDAKTØRENS FORORD 

 

ARTIKLER 

 

Sanne Lisborg: ”Et kritisk blik på virtuelle laboratoriers indrejse i skolen”. 

 

Morten Brænder og Vilhelm Stefan Holsting: “ ’Ét er søkort at forstå, et andet skib at føre’. Om 

betydningen af praktisk militær ledelseserfaring for tidligere udsendte soldaters 

ledelsesværdier ”. 

 

Samuel P. Jones og Anne-Marie T. Bech: ”Pengeproblemer – veje ind og ud af gæld”. 

 
ESSAY 

 

Bjørn Thomassen. Hvad nu hvis vi lod som om? Skridt mod den eksperientielle læring. 

 
ANMELDELSER 

 

Sébastien Tutenges: Intoxication – An Ethnography of Effervescent Revelry (2023) af Poul Poder. 

Charlotte Andreas Baarts: Under huden. Autoetnografi i praksis (2023) af Inger Sjørslev. 

 
PH.D.-OMTALER 

 

Mikkel Haderup Larsen: ”Limits of Solidarity in Increasingly Diverse Societies.. The role of 

deservingness perceptions and the radical right in the formation of chauvinistic attitudes 

towards the welfare state”. 

 

Andreas Lindegaard Jakobsen: ”Neighborhoods and mental health: Sociospatial inequalities and 

the role of neighborhood delineations, contextual mechanisms, and time”. 
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Redaktion 

 
Redaktionen, som repræsenterer forskellige sociologiske miljøer i DK, har i 2023 bestået af Anton 

Grau Larsen (RUC), Anette Stenslund (RUC) Bella Marckmann (EVA), Jakob Laage-Thomsen 

(AU), Poul Poder (KU), Klaus Hüls Levinsen (UCL Erhvervsakademi og Professionshøjskole, 

Odense), Marianne Høyen (AU) og Morten Brænder (AU), og Hans-Peter Y. Qvist (AAU). 

 

Redaktionen har holdt 8 møder i 2023, heraf 4 Zoom-møder. Derudover har en arbejdsgruppe 

arbejdet med online-submissionsystem. 

 

I redaktionen har vi haft travlt med at realisere de enkelte numre, samtidig med at vi også har 

været optaget af diskussioner internt og med bestyrelsen om, hvordan vi hensigtsmæssigt kan 

køre Dansk Sociologi og udvikle tidsskriftet i fremtiden. Blandt andet har vi undersøgt mulighe-

derne for at overgå til et digitalt format og udkomme som et online tidsskrift. Dels med et online 

submission system, som også vil lette administrationen omkring de enkelte artikler, dels at ud-

give selve tidsskriftet online. Hvorledes dette vil ske, er vi stadig ved at undersøge. Men Dansk 

Sociologi er med 2023/3 udgivet for sidste gang som trykt tidsskrift. 

 

Vi vil fremsende et oplæg om vores tanker til det fremtidige tidsskrift, men kan dog allerede nu 

sige, at der fortsat vil være behov for finansiering af layout, korrekturlæsning mv. I 2024 vil vi 

yderligere fortsætte drøftelsen af, hvordan vi kan videreudvikle tidsskriftet, fx ved at introducere 

nye tekstformater, som kan gøre tidsskriftet mere varierende og tiltrækkende for andre læsere 

en den typiske alment akademisk interesserede. 

 

Redaktionen arbejder fortsat ud fra en strategi om at have temanumre, som kan planlægges med 

et længere sigte og trække bidrag fra forskellige forskningsmiljøer. Samtidig vil vi også have 

åbne numre, der kan demonstrere spændvidden i den sociologisk faglighed indenfor et og 

samme nummer. 
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Redaktionen opfordrer foreningens medlemmer til vidt og bredt at gøre opmærksom på mulig-

hederne for at publicere forskellige typer af tekster i tidsskriftet. Samt at komme med forslag til 

temaer som tidsskriftet kunne opdyrke. Ligeledes skal vi opfordre folk som har lyst at deltage i 

redaktionsarbejdet om at melde sig, da det vil være velkomment med nye og friske ideer og kræf-

ter til at drive og videreudvikle tidsskriftet. 

 

 

Med venlig hilsen, 

Redaktionen for Dansk Sociologi 
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Nordic Sociological Association, NSA (Nordisk Sociologiforbund) 

European Sociological Association, ESA (Europæisk Sociologiforbund) 
 
Desværre kom beretningerne fra foreningens repræsentanter i NSA og ESA ikke bestyrelsen i 

hænde i tide. Dette beklager vi og vender efter al forventning tilbage med beretninger fra begge 

foreninger i næste udgave af SociologiNYT.  
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International Sociological Association (ISA)  

 

Den internationale sociologiske forening bestræber sig at repræsentere alle sociologier rundt om 

i verdenen. Medlemmerne kommer fra 126 forskellige lande. 

 

Man kan blive medlem af ISA ved at gå ind på organisationens hjemmeside og klikke ind på in-

dividuelt medlemskab: https://www.isa-sociology.org/en/membership. Derudover optager ISA 

også institutioner som fx. universiteter eller forskningsinstitutioner som medlemmer. ISA er på 

Facebook under https://www.facebook.com/InternationalSociologicalAssociation, på Twitter som 

@isa_sociology, og på YouTube under https://www.youtube.com/user/isasociotube. 

 

Fra den 25. juni til den 02. juli 2023 afholdtes den 20. ISA verdenskongres i Melbourne, Australien, 

hvor den nye bestyrelse, inkl. forperson (Prof. Geoffrey Pleyers, Université Catholique de Louvain, 

Belgium) blev valgt ind til de næste 4 år. Suppleant til ISA repræsentant for Dansk sociologifor-

ening, Annette LaCour Michelsen, var til stede og stemte på vegne af DSF. 

 

Med venlig hilsen 

Barbara Fersch, repræsentant for Dansk sociologiforening i ISA  

https://www.isa-sociology.org/en/membership
https://www.facebook.com/InternationalSociologicalAssociation
https://www.youtube.com/user/isasociotube
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Sociologisk Institut, Københavns Universitet 

 

Året 2023 har været et godt år for Sociologisk Institut. Det har også været travlt. Både Instituttets 

forskning og uddannelse gennemgik i foråret omfattende evalueringer af den type, som kun fo-

retages hver 6. år. Vi lagde på instituttet meget stort arbejde i at udarbejde de rapporter, som 

dannede grundlag for og som indgik i den samlede henholdsvis forsknings- og uddannelseseva-

luering, og alle medarbejdere bidrog fra Ph.D. kandidat til professor. 

 

Panelet, som stod bag den samlede uddannelsesevaluering på Sociologisk Institut, roste både 

institut og studienævn for at have udvist vilje og mod til at tage de udfordringer op, som den for-

rige uddannelsesevaluering påpegede, og for at evne at gennemføre reformer således, at uddan-

nelsen i dag står langt stærkere end hidtil. 

 

Også forskningsevalueringen var meget positiv. Den udarbejdes af et panel bestående af inter-

nationale eksperter. De kunne konstatere, at forskningen på Sociologisk Institut er internationalt 

førende og for nogen forskningsområders vedkommende endda førende på verdensplan. Med 

disse to evalueringer i tasken var det et træt men glad institut, som kunne tage på velfortjent 

sommerferie. 

 

Uddannelsesevalueringen på Sociologisk Institut, og særligt den rapport som lå til grund, tiltrak 

sig ved årets afslutning igen opmærksomhed idet, rapporten blevet udvalgt som et ud af to ek-

sempler på Københavns Universitet på velfungerende praksis, som skal fremsendes til Akkredi-

teringsinstitutionen i forbindelse med institutionsakkrediteringen. Valget af Sociologi begrundes 

med: 1) Rapporten er et godt eksempel på, at der er fulgt op på de problematikker, der blev iden-

tificeret ved sidste uddannelsesevaluering. 2) Rapporten er et godt eksempel på, hvordan typolo-

gien for forskningsbasering og forskningsintegration kan give anledning til overvejelser om ud-

vikling af uddannelsen. 

 

Studieledelse og institutledelse på Sociologisk Institut skal nu på visit hos akkrediteringsinstitu-

tionen til foråret 2024 for at fortælle mere om, hvilke overvejelser vi har gjort os forbindelse med 



 
  
 

25 
 

vores udvikling af uddannelsen på Sociologisk Institut. Her vil vores fokus være dels på det re-

formarbejde, som blev igangsat i 2020, og som er blevet beskrevet i tidligere årsberetninger til 

Dansk Sociologiforening, dels de processer, vi som institution har gennemgået herunder, hvor-

dan vi har sikret inddragelse af de forskellige grupper af medarbejdere på Sociologisk Institut, af 

vores studerende og, hvordan vi har arbejdet målrettet på at sikre et godt samarbejdsmiljø i stu-

dienævn. Her spiller vores studerende en vigtig rolle både i kraft af deres forståelse af sociologis 

uddannelse og som et vigtig bindeled til f.eks. fagråd. 

 

Med venlig hilsen 

Benedikte Brincker, Institutleder 
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Institut for Sociologi og Socialt arbejde, Aalborg Universitet 

 

Institut for Sociologi og Socialt arbejde, Aalborg Universitet 2023 har på mange måder været et 

år præget af forandringer for sociologiuddannelsen på AAU. 

 

ChatGPT har på godt og ondt gjort sit indtog i uddannelsesverdenen. Det har medført mange dis-

kussioner blandt underviserne på uddannelsen, både i forhold til hvordan vi skal undervise, og 

ikke mindst i forhold til hvordan udprøvningen af de studerende skal foregå. En række nye tiltag 

er blevet sat i værk, i forsøget på at imødegå disse udfordringer. Dette til trods fungerer ChatGPT 

som en nødvendig anledning til at forsøge at tænke nyt og gøre tingene på anderledes måder. I 

tiden fremover er forventningen, at vi i stedet for at se det som et benspænd, snarere skal se det 

som en forudsætning for undervisning. 

 

Fysisk har vi også flyttet os i 2023, idet vi som et led i besparelser har været igennem en fortæt-

ning af bygningsmassen på instituttet. Det kommer i 2024 til at betyde en reduktion i undervis-

ningslokaler og grupperum til studerende, hvilket vil påvirke en uddannelse baseret på gruppe-

arbejde og PBL.  Det bliver endnu en udfordring for vanetænkning, hvor vi skal finde nye løsnin-

ger på den konkrete afvikling af undervisningen. 

 

Endelig har studienævnet og undervisergruppen omkring sociologiuddannelsen løbende gennem 

2023 diskuteret en revision af kandidatuddannelsen i sociologi. Om alt går vel, træder den revi-

derede kandidatuddannelse i kraft 1/9-2024. 

 

Alt sammen forandringer, der på godt og ondt kommer til at præge sociologiuddannelsen i en 

rum tid fremover. 

 

Rasmus Juul Møberg, AAU 
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Sociologi og Kulturanalyse, SDU Esbjerg 

 

For sociologigruppen i Esbjerg har 2022 været præget af forandringer. En af vores lektorer, Klaus 

Levinsen, fik job andet steds og en af vores professorer er gået på 10 procent. Til gengæld er der 

kommet tilgang af en ny adjunkt, Annette Steenslund, mens en anden adjunkt, Rune Bennike, er 

startet i 2023. 

 

På forskningsfronten har der været forskellige aktiviteter. Eksempelvis har Barbara Fersch, i 

samarbejde med Annette Thuesen og Egon Noe, landet en forskningsbevilling til et projekt om 

landlige e-health facilitatorer, mens vores nye adjunkt Rune kommer med en stor DFF Green 

transition bevilling til et projekt om grøn omstilling i Sydeuropa. Dertil kommer at vi i sociologi-

gruppen er i gang med at organisere en større EASA-konference om risiko, som vi skal huse i 

efteråret 2023. 

 

PÅ uddannelsesfronten har vi desværre været ramt af et historisk lavt optag på bacheloruddan-

nelsen, mens vi på vores Master uddannelse i Cultural Sociology har fået det antal studerende 

ind, vi har plads til. 

 

 

Martin Lindhardt, SDU 
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Pædagogisk Sociologi, Danmarks Institut for Pædagogik og Uddannelse, AU 
 
Afdeling for Pædagogisk Sociologi, DPU omfatter ca. 45 ansatte videnskabelige medarbejdere. 

Indtil videre har de været organiseret i henholdsvis forskningsprogrammer og forskningsenhe-

der. Disse er etableret omkring forskellige genstandsfelter inden for den pædagogiske sociologi 

og har den pædagogiske sociologi som fælles videnskabeligt grundlag. Reorganiseringen af 

forskningsprogrammerne ved DPU har bl.a. ført til oprettelse af programmet i Social eksklusion 

og pædagogik i velfærdsstaten og flere forskningsenheder relateret til afdelingens satsninger.  

Det drejer sig om en enhed i uddannelse, handicap og aldring og en med sigte på voksenuddan-

nelsespolitik. Både program og enheder arbejder tværdisciplinært med en stærk sociologisk for-

ankring. 

 

I forbindelse med den igangværende udviklingsproces i afdelingen, som for alvor kom i gang i 

2021 med bl.a. en længere proces fra december 2020 og med et foreløbigt højdepunkt på et afde-

lingsseminar om afdelingens profil i december 2021, samler medarbejderne sig i fem forsk-

ningsbaserede temagrupper: (1) ulighed, uddannelse og social mobilitet; (2) socialpædagogik, 

marginalisering og velfærdsstat; (3) socialisering/socialisation, livsaldre og hverdagsliv; (4) poli-

tik, stat og demokrati og (5) professionssociologi og vidensociologi. Temaerne undergår løbende 

forandringer, baseret på de input, temagrupperne fremlægger i de kommende møder i såvel te-

magrupper som afdelingsmøder. Bl.a. har temagruppen om ulighed, uddannelse og social mo-

bilitet ansøgt om programstatus, hvilket medførte, at der siden efteråret 22 har været etableret et 

program EDU-EQUAL – Evaluation of Educational Effectiveness and Inequality med forankring 

hos de århusianske kolleger. 

 

Det overordnede formål har været at tydeliggøre afdelingens profil og samtidig at ajourføre 

forskningsbaseringen på kandidatuddannelsen og de af masteruddannelserne, hvor kolleger fra 

afdelingen optræder som koordinatorer, undervisere og vejledere. Det videre arbejde vil være at 

uddybe og udvikle temaernes indhold og betydning for uddannelsen og for afdelingens forsk-

ningsprofil. Det fik betydning I forbindelse med revision af studieordningen for kandidatuddan-

nelsen, som er afsluttet i november 23 og med ikrafttræden fra 1. september 2024. Desuden er 

kandidatuddannelsen evalueret i foråret 23. 
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Som tidligere berettet er kandidatuddannelsen i pædagogisk sociologi samt forskellige af DPUs 

masteruddannelser knyttet til afdelingen. Det videnskabelige personale bidrager både med 

forskningsdybde og forskningsbredde i de respektive moduler og valgfag. Derved sikres en tæt 

sammenhæng mellem forskning og undervisning, som er et tilbagevendende tema. Da vi ved, at 

der de kommende 4-5 år bliver færre VIP, og da vi skal fastholde, at uddannelserne er og skal 

være forskningsbaserede, arbejder vi p.t. med at ramme den ”optimale” (eller i det mindste vel-

fungerende) kombination af bredde og dybde. Kandidatuddannelsen i pædagogisk sociologi har i 

alt ca. 320 studerende indskrevet, fordelt på Campus Aarhus og Campus København. Lektor Dirk 

Michel-Schertges er formand for Uddannelsesnævnet for kandidatuddannelsen i Pædagogisk 

Sociologi, der holder et møde om måneden med henblik på at diskutere evalueringer, handlepla-

ner m.v. Engagementet fra såvel studerende som undervisere er stort og konstruktivt. I forbin-

delse med udflytningsplanerne reduceres optaget til 145 studerende. 

 

Der er ligeledes stor aktivitet i forskningsprogrammer og forskningsenheder nationalt såvel som 

internationalt, især er afdelingens tre adjungerede professorer forsøgt knyttet stærkere til både 

uddannelse og forskning. Afdelingen bærer en meget omfattende portefølje af eksternt finansie-

rede projekter administreret af forskere tilknyttet afdelingen. Projekterne er relateret til folke-

skole, dagtilbud, kost, skolekulturens sammenhæng med elevernes faglige præstationer og ulig-

hed m.v. Afdelingens forskere varetager en lang række projekter inden for kvantitativ forskning 

i regi af Association for the Evaluation of Educational Achievement (IEA) med mere end 60 med-

lemslande. Der var i en periode præget af knappere ressourcer begrænsninger på en ellers rig 

udvekslingsvirksomhed mellem udenlandske forskere og afdelingen. Det internationale samar-

bejde fungerer igen på normal vis. De sidste par år er Aarhus Universitet indgået i samarbejdet 

”Circle U” mellem 10 universiteter i Europa, og medarbejdere fra afdelingen har i den sammen-

hæng haft møder med forskere fra Humboldt i Berlin. Dette tænkes udvidet i 

foråret 24 med besøg af delegationer af medarbejdere og studerende til de respektive universi-

tetspartnere – især Berlin, Wien og Oslo er på tale. 
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Afdelingen har en relativt stor alumneforening, Foreningen for Pædagogisk Sociologi, som bidra-

ger med støtte til studerende i forbindelse med specialeskrivning, karrieremuligheder og faglige 

input plus ved studiestart. 

 

Niels Rosendal Jensen, afdelingsleder 
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BSc in Business Administration and Sociology, CBS 

 
BSc Soc is a research-based, interdisciplinary programme providing theoretical and empirical 

knowledge, methodological and cognitive skills, and creative analytical and practical competen-

cies. The programme aims at developing the competencies of resourceful knowledge users, re-

sponsible knowledge producers, and effective agents of change. It fosters students’ capacities to 

obtain leadership positions in the future. 

 

The programme has an average intake of about 80 students. It receives a high number of Q1, 

Q2, & first-priority applications. In 2023, 870 students applied for 100 study places offered, 219 of 

them first priority applications. The Q1 GPA is 9.8. About two third of the students are female. 

66% of all students have an international school background; Danish citizens comprise 50% of the 

cohort; 15% are from the Nordics, 30% from other European states and 5% from other continents. 

The student satisfaction with the programme is very high and graduates highly identify with the 

programme years afterwards. 

 

The particularities of the programme are: (a) strong focus on social theory; (b) comprehensive 

methods courses (quantitative and qualitative methods) with practice-oriented/project-based 

exams; (c) inter-disciplinary orientation within courses and integrated exams across different 

courses. Our aim is to enable students to work independently across disciplines, learn from 

each other and teach each other. Student collaboration in form of group exercises (incl. games 

and simulations) and group work on compulsory assignments as well as peer review exercises 

support this aim. 

 

One of the big challenges of any Sociology programme is the expectations from the outside and 

from students that sociological approaches would immediately help address and solve the chal-

lenges of our times such as big data, climate change, diversity, inequality, and technological dis-

ruption, to name but a few. We have decided to address such issues more specifically in our 

Competency Profile (responding to the CBS “Nordic Nine”), which is also integrated into the 

objectives of our courses. 
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During 2023 we have been developing a new component for the programme, “Digital Sociology”. 

In the respective course and activities, we focus on the digitalization of contemporary society, 

which is increasingly relying on digital devices, apps, platforms, infrastructures, and AI algo-

rithms that introduce novel forms of interaction, agency, and organization, but also reproduce 

power structures and divides, both presenting important challenges for sociological inquiry and 

organizational practice. Particularly in this course, which is launched in spring 2024, we experi-

ment with using AI in student assignments and exams. 

 

Alfred Reckendrees, Dr. phil., Associate Professor 

(Programme Director, BSc in Business Administration and Sociology) 
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Socialvidenskab, RUC 
 
2023 var det andet år med den nye kandidatuddannelse i Socialvidenskab. Den nye kandidatud-

dannelse i Socialvidenskab er som beskrevet i sidste års redegørelse bygget op omkring tre 

brede problemorienterede spor eller tematikker der fokuserer på A) Sociale forandringsproces-

ser og Samfundsmæssige opdelinger, B) Velfærd og Ulighed og C) Køn og Mangfoldighed. Vi op-

tog I efteråret 2023 27 studerende på vores kandidatuddannelse på Socialvidenskab. 

Vi har baggrund af de første erfaringer med den nye uddannelse i 2022 i efteråret 2023 iværksat 

nogle studieordningsændringer på kandidatuddannelsen. Vi har desuden også foretaget et lille 

eftersyn af vores BA-uddannelse for at se, om der er nogenlunde overensstemmelse mellem 

hvad vi udbyder på de faste fagmodulkurser og de faglige emner som de studerende vælger at 

skrive bachelorprojekt om. Her fremgik det, at mange af vores studerende skriver bachelorpro-

jekter om køns- og ligestillingsemner, ligesom mange af dem er inspireret af frankfurterskolen 

(Honneth og Rosa). 

RUC har indgået en uddannelsespartnerskabsaftale med Holbæk kommune, som Socialviden-

skab er en del af. Til at starte med i efteråret 2023, er det aftalt, at de studerende på Socialviden-

skab, hvis de ønsker at arbejde med empiriske problemstillinger relateret til den kommunale 

verden, kan få en privilegeret adgang til Holbæk Kommune. Det vil konkret sige, at de studerende 

kan henvende sig til studielederen på Socialvidenskab, som så kan viderebringe ønsket om sam-

arbejde til HR-chefen I Holbæk Kommune, der så igen kan videredirigere ønsket om samarbejde 

til de relevante interessenter i kommunen. 

For at styrke studiemiljøet har vi ved studiestart i 2023 haft arrangeret fælles frokost for de stu-

derende og underviserne på Socialvidenskab. Der har ligeledes været afholdt sociale arrange-

menter med de studerende efter nogle af de første kursusgange på bacheloruddannelsen. 

På ansættelsessiden har vi fået ansat 4 nye ph.d.-studerende. 

 

Kenneth Reinicke, RUC Studieleder, Socialvidenskab  
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Valg af forperson og bestyrelse i Dansk Sociologiforening 
 

Valg 2024 Navn På valg Fortsætter/(gen)opstiller 

Forperson Barbara Fersch  Ja Nej 
Forperson Nichlas Permin 

Berger 
Ja Ja 

Bestyrelsesmedlem, 
næstforperson 

Alberte Alsø Dok-
kedal 

Ja Nej 

Bestyrelsesmedlem, 
næstforperson 

Under afklaring Ja Ja 

Bestyrelsesmedlem Anette Michelsen 
la Cour 

Ja Nej 

Bestyrelsesmedlem Andreas Linde-
gaard Jakobsen 

Ja Ja 

Bestyrelsesmedlem Jonas Thorborg 
Stage 

Ja Nej 

Bestyrelsesmedlem Nicole Thuala-
gant 

Ja Ja 

Bestyrelsesmedlem Therese Bay-
Smidt Christen-
sen 

Ja Nej 

Bestyrelsesmedlem Sidsel Byskov 
Hansen  

Ja Ja 

Bestyrelsesmedlem Anne-Kirstine 
Mølholt 

Ja Nej 

Bestyrelsesmedlem Dirk Michel-
Schertges 

Ja Ja 

Bestyrelsesmedlem Merete Monrad Ja Nej 
Bestyrelsesmedlem Majsa Grosen Ja Ja 
Bestyrelsesmedlem, kasserer Morten Wendler 

Jørgensen 
Nej Ja 

Bestyrelsesmedlemssuppleant Pia Heike Johan-
sen 

Ja Nej 

Bestyrelsesmedlem, kasserer Emma Steffensen 
Bach 

Ja Nej 

Bestyrelsesmedlem Barbara Fersch Ja Ja 
Studenterrepræsentant Mille Vinther Ja Nej 
Studenterrepræsentant Johanne Grove 

Dahl 
Ja Ja 

Studenterrepræsentant Cecilie Hede-
gaard-Elmsted 

Nej Ja 

Studenterrepræsentant- 
suppleant 

Michela Kruse Ja Ja 
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Eventuelt 
 
 

1. Tilføjelse til foreningens vedtægter vedr. tegningsregler. Forslag om at indlægge æn-

dring i foreningens vedtægter under afsnit om ”Foreningens organer” som §15. Dette 

medfører en ændring i de efterfølgende paragraferes normering. Forslaget er affødt af 

en omstændig proces ifm. foreningens netop gennemførte bankskifte. Ændringen skal 

anføres således i foreningens vedtægter: 

  
     § 15 

Tegningsregler: Foreningen tegnes af formanden og kassereren for bestyrelsen i fællesskab, 

eller af formanden eller kassereren i forening med to bestyrelsesmedlemmer.  

  

 

2. Jf. § 25 ønsker den afgående bestyrelse godkendelse fra generalforsamlingen, om at 

den kommende bestyrelse, i den kommende valgperiode har mulighed for at gennem-

føre en reduktion i medlemskontingentet. Den afgående kasserer har tidligere lavet et 

budgetudspil til, hvordan et bæredygtigt budget kunne tage sig ud. Dvs. at reduktionen i 

medlemskontingent ikke effektueres ved denne generalforsamling, men den kommende 

bestyrelse har mulighed for at gøre brug af denne mulighed i den kommende valgperi-

ode, hvis det giver mening i den strategiske udvikling af foreningen.   

 


